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Na posiedzeniu Zarządu Regionu, które miała si^ odbyć 2S bo. nieobecnych 
było ponad 1/3 członkón. Brak kncrun uniemollimił pc jfcie decyzji 
w spranach ponołanis zespołu ekrpertón i rzecznika prasowego, statutu OBS 
utworzenia funduszu zapomogowego, decyzji dotyczącej b«docej w zawie
szeniu redakcji “Biuletynu*, sanorz^du pracowniczego 1 szeregu innych 
nie aniej waZnych.

Obecni członkowie Zarządu w sposób niezobowiązujący przedyskutowali 
niektóre z problemów przewidywanych porządkiem obrad m e  podejmujgc, 
ze wzglfdów foroalnych. Żadnych decyzji, Zobowigzsno Prezydium do ka
tegorycznego upomnienia, łącznie z powiadomieniem macierzystych komisji 
zakładowych, nieobecnych 1 nieusprawiedliwionych członków Zarządu.

Postanowiono, Ze nastgpna posiedzenia Zarządu odbydzie sig Ż.07. o 
godz. 10,30. Ze wzglgdu na wsgg wielu spraw obecnoóc członków Jest obo- 
Migzkowa.
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^oczęwszy od Jesieni ubiegłego 
roku w kaZdy poniedziałek o godz. 
16,30 w Domu Kultury Kolejarza 
rozpoczynają się spotkania władz 
związkowych z członkami Zwipzku.
<v plorwszyn, założycielskim okre
sie spotkania te odgrywały ogrom- 
nę rolę. Były Jednę z głównych 
metod popuiaryzai J 1 iooi naszego 
Zwięzku, platformę wymiany doświa
dczeń i wreszcie metodę za ponocę, 
której władze zwlęzkowe uzyskiwa
ły pewnoóc. Ze idea, któr..J słuZę 
cieszy Się poparciem pracowników 
różnych zakładów pracy.
Stczniowo, w miarę Jak Zwięzek 
dopracowywał się Innych metod 
wzajemnego komunikowania się roz
woju Struktur zwięzkowych znacze
nie spotkań poniedziałkowych 
spadało. Zmniejszała się frekwen
cja, malała naga omawianych zagad
nień, Spotykała się to ze zrozu
miałym protestem części znlęzkon- 
ców. władze Znięzku nie potrafiły 
znalezu nowej formuły spotkań. 
Trzeba jasno określić jakie zada
nia maję do spełnienia te spotka
nia, co na nich trzeba załatwiać, 
a jakich spraw unikać, l^daje się, 
ze spotkania te mogły by stać 
się jednym z istotnych elementów 
konsultacji decyzji Zarzędu 
i spraw ogólnokrajowych. Znięzkow- 
cy spotykajęc się co tydzień ze 
snoini władzami mieli by okazje 
przekazać opinie o pracy Zwięzku, 
z drugiej strony Zarzęd miałby 
nużliwośc ustalenia Jakie stano
wiska reprezentuję zmięzkowcy 

riZnych spranach społecznych, 
utkania stanowię znakonitę 

okazję do przeprowadzania publicz
nych dyskusji w rozmaitych kwes
tiach. Przywracajęc dawno znacze
nie poniedziałkowym zebraniom 
trzeba przestrzegać kilku zasad: 
a/ temat spotkania musi byc znany 

z wyprzedzeniem 
b/ spotkanie musi byc dobrze 

przygotowane
c/ powinny odbywać aię cyklicznlii 

/bez przerw/

d/ trzeba dęzyc do jak największe
go udziału w ustalaniu tematów 
spotkań i ich przycjotowaniu 
Komisji Nakładowych, Kola 
Nariędu ninnu Clę sprowadzać 
do inicjowania podejmowania 
tematów, któru sę pilne i Isto
tno .

'.o ontotnin icotK..niii z. bm.z.i- 
pr.joonow m u  . iiLy n, najbiiZnze 
uputkunii. z9 czerwca z..prcsit 
Komendanta Miejskiego i-io.Tofa- 
tcn spotkania bycę kierunki re
formy MO, której oczekuje spo
łeczeństwo, uprawa Jest szcze
gólnie aktualna, poniwaz w osta
tnich tygodniach fuhkcjonariusze 
I lO po jjęli starania o utworzenie 
Zwięzku Zawodowego Funkcjonariu
szy lii. Około 400 funkcjonanuszy 
zostało zwolninych ze służby 
w trybie natychmiastowym po wyra
żeniu chęci przynależenia do 
tworzonego Zwięzku.Komendant 
Miejski Koczwarski przyjęł w dniu 
dzisiejszym zaproszenie. Pdze 
dyskusję o spranach milicji prze
widujemy omówienie następujęcych 
spraw;

- sprawozdanie z uroczystości 
odsłonięcia pomnika poznań
skiego Czerwca 1956

- sprana ustany o samorzędzle 
pracowniczym

- sprana powołania oddziału 
lubelskiego.

Tematy kolejnych spotksń należa
łoby ustalić na najbliższych spo
tkaniach, Mamy W i e l e  spraw socja
lno- bytowych- podwyżka cen i za- 
sdy rekompansaty, minimum socja
lne itp Dezeli otych sprawach m a 
ję decydować wazscy członbowło 
Zwięzku, a nie tylko wybrany choć* 
by najbardzej dsmokratycznla Z a 
rzęd czy Krajowa Komisja Forozu- 
miwawcza nuslay się nauczyć trybu 
społecznego konsultowania decyzji 
p r z e d  ich podjęciem. Przy
znać trzeba. Ze do tej pory ni# 
zawsze tak bywało.

Frzypomlnssiy! kaZdy ponie
działek o godzinie 16,30 rozpoczy
na się spotkanie, na którym można 
dowiedzieć aię co dzieje jsi,ę 
w Zwięzku, przedst-wić sv»«J,e po 
glądy, skrytykować Zarzęd ,,,
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I 23.06. w Ministerstwie Finansów 
rozpoczęły się rozmowy przesta- 
wlcieli ministerstwa z szefem 

j resortu Marianem Krzakiem i gru
py roboczej KKP w skład której 
wchodzę M.ln, Dan Rulewski 
i Bohdan Lis oraz eksperci.

I Tematem rozmów jest problem wydo- 
I bycie węgla Oraz sprawa zaopatrze
nia materiałowego gospodarki naro
dowej, W godzinach popołudniowych 
odbyło Się również spotkanie 

I ministra sprawiedliwości Sylwes
tra Zawadzkiego z Hdamem Niezgodę 
i Stanisławem Wędołowskim - repre- 
zentujęcymi KKP. Tematem spotka
nia byłe wymiana poględów na te- 
met projektów ustaw o samorzędtie 
robotniczym, o przedśiębiorstwie 
oraz o związkach zawodowych,/oim/ 
KI Łpr  REPbRfV\y
¿¿,Ce, odbyło ślę w ^lOrezawie 

i posiedzenie Tymczasowej Rady Koor- 
dynseyjnsj Spółeeznago Komitetu 
Reformy Coepoderczej, Rada wysto
sowała list do sajmu PRL, w któ
rym domaga się wstrzymania dabaty 
nad rzędowymi projaklami ustaw 
o przedsiębiorstwie i o samorzę- 
dzia z powodu nieznajomości tych 
projektów wśród załóg zakładów 
pracy. Oo listu załęozono roboczy 
projskt ustawy o przedsiębior- 
stwis, opracowany przez zespół 
wiodęcych zakładów pracy, którego 
generalnym załozeniam 1est zastę- 
pianie dnu wspomnianych ustaw 
jadnę, trektujęeę jedneeześnie 
o przsdsiębiprstwie i samorzędzle 
załogi.Komitat wystosował również 
list do Ministra KomuniKacji 
Mieczysława Zajfryda w sprawia 
konfliktu w PLL “LOT", w którym 
udziela zdacydowanago poparcia 
decyzji KSR tego przedsiębiorstwa 
o wyborze dyrektora naczelnego. 
Komitet przyjęł dokument programo
wy ‘O CO NAM CH002I* oraz podjęł 
uchwałę o koniaeznośel zorganizo
wania spotkania samorzędów zakła
dów pracy z całego kraju, /as/

CHEŁIKJ'..! NIE GROZI B^ŻROBOCIE

W ramach redukcji kadry admini
stracji Państwowej, wojewoda 
chełmakl Alojzy Zieliński powołał 
do Życia nowy wydział urzędu woje
wódzkiego, t/ydział nosi nazwę 
*00 SPRAW Zf.lAZKOf/YCH I INFORMA
CJ I ” w ramach burzliwej chełm
skiej odnowy Jego szefem został 
mianowany były pierwszy sekretarz 
Kw PZPR witosław Szczęsny. Nie 
przeszedł on w wyborach w macie
rzystej POP. /bich/

M IEOpRZLC POPyySKI 
¿4,05, godz, 23",00 ul, Pocztowę 
wracał z zabrania koi. Lucjan 
Podpora /przewodn. KZ CPN i prze- 
wodn. komisji wyborczej oddziału 
M,Podl,/, Samochód marki wołga 
przydusił go do krawężnika.
Pasażer /obok kierowcy/ wysiadł, 
skopał go i pobił krzyczęc Ja cl 
wybiję z głowy wybory 1 “Solidar
ność“, L, Podpora odniósł lekkie 
Obrażania twarzy,

SPCiTKAflie w MPK
2$ bw na Zebranie inforńacyjno 
orgahlzo-wane przez KZ przy MPK 
przybyli b,funkcjonariusza m o  
per, Sekuła i plut, Zmudziak, 
członkowie Ogólnopolskiego Komite
tu Załozyciaiskiego Zz funkcjo
nariuszy MO, B,milicjanci przed
stawili założenia Zwięzku milicja
ntów oraz historię stara/i. o zare
jestrowanie Zwięzku. Pracownicy 
MPK życzliwie przyjęli tę inicja
tywę 1 udzielili Jej poparcia.



z prae zarządu
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Na 6»tatri'i«j saajł v;oJenódzkiaj Rady Narodonej, 
któfa ixł&yia 2<#bo, *r lołenlu "Solidarności* 
nysfąptł ezionak prazydlun Zarządu Regionu kol. 
Jerzy Sartnlńskl. w sttoln nystapleniu ustosunkonał 
siy do przedstSMlonago przaz nojeieod« Garbca spra- 
nozdania o acanie ładu i porządku publicznego oraz 
do przedstawionego ><RN projektu uchwały w sprawie 
alkoholizmu. Zwrócił uwagę, ze przedstawiona ocena 
stanu porządku 1 ładu publicznego Jest niepełna 
i w zwięzku Z tym fałszywa ponieważ pomija problem 
łamania prawa przez niektórych pracowników urzędów 
1 kierownictwa przedsiębiorstw. Sprawozdanie m e  
uwzględnia faktu, ze przestępstwa popełniane za 
pomocę technik wydoskonalonych /łapówki, korupcja, 
nadużycie kompetencji, ukryte fo oy przywłaszcza
nia mienia społecznego/ sę dla społeczeństwa Jedna
kowo groźne jak tzw. przestępstwa pospolite,a stra
ty wynikłe z tego tytułu sę częstokroć wyzsze. 
Również pojęcie pasoZytnictwa społecznego zostało 
ograniczone do przysłowiowych "facetów spod budki 
z piwem", a przecież istnieje również forma paso
Zytnictwa polegajęca na pobieraniu za pracę nie 
proporcjonalnie wysokich pensji, nagród i premii. 
Jeżeli m e  było takich form naruszania porzędku 
społecznego i takich form pasożytnictwa powinno to 
zostać wyraźnie stwierdzone. Ocena stanu porzędku 
w regionie nie uwzględnia wzrostu swiadomoScl spo
łecznej oraz wielkiej dyscypliny Jakę wykazuję 
załogi pracownicze, zwłaszcza robotnicy z dużych 
zakładów pracy w obliczu skomplikowanej sytuacji 
społecznej. Jest to czynnik pozytywny.budzęcy 
nadzieję na przyszłość. Kol, Bartmiński stwierdził, 
ze zwlęzkowcy więżę duże nadzieje z poprawę pracy 
MO 1 zdecydowanie potępiaję wszelkie akty agresji 
wobec JeJ funkcjonariuszy. Zwięzok liczy na pomoc 
organów HO w zapobieganiu aktom prowokacji i spraw
ne działania zmierzajęce do ich wykrycia. /,kty 
takie. Jak np. oblanie farbę pomnika udzięcznosci 
na Placu Litewskim w dniu 13 bm budzę głębokie 
zaniepokojenie wśród członków NSZZ "bolidarnosc".

Bartmiński zwrócił się z prośbę o wyjaśnienie 
co znaczy ogólne sformułowanie o podjęciu "aktyr.- 
ny.h działań majęcych na celu ochronę porzędku 
i ładu publicznego"?

Omawiajęc projekt uchwały w sprawie walki 
z alkonolizmem Bartmiński poo.niósł następujęce 
kwestie:
a/ "Solidarność" od swego powstania, a nawet wcze

śniej w czasie strajku, doceniła katastrofalne 
skutki tej plagi społecznej, t.alka z alkoholiz
mem Jest Jednym ze statutowych obowięzków człon
ków NbZZ "Solidarność", Zwięzek uznaje za konie- 
5 zne tworzenie poradni przeciwalkoholowych na 
tofenie zakładów pracy.

0/ "solidarność" z wielu zakładów pracy np. PSC 
domaga się reglamentacji sprzedaży alkoholu 
z mozliwoscię zamiany zakupu alkoholu na zakup 
innych towarów, a także zaprzestania produkcji 
tanich win alkoholizowanych zawierajęcych skład
niki szkodliwe dla zdrowia.

c/ Uważamy za konieczne przywrócenie przerwanej 
w 1975 roku urzędowej rejestracji alkoholików.

d/ Kol, Bartmiński zadał pytanie: "Co Pęn ..ojewoda 
sędzi o przekonaniu pewnej części nn-izego społe
czeństwa, że władza Jest zainteresowana w utrzy
maniu wysokiego spOżyCia alkoholu ze względów 
gospodarczych /wódka Jest towarem, a państwo 
Jego producentem/ i społeczno - politycznych 
/społeczeństwem pljęcym łatwiej manipulować/?"

V. odpowiedzi wojewoda Garblec odrzucił zarzut 
o opłacalności ekonomicznej szerokiej sprzedaży 
alkoholu twierdzęc /słusznie zresztę/, że społecz
ne koszty alkoholizmu o m e l e  przewyzszaję zysk 
ekonomiczny powstajęcy przy sprzedaży alkoholu. 
Stwierdził także, że skrótowe omówienie stanu 
porzędku 1 ładu publicznego wynikało z braku czasu.

Na sesji występlłe także przedstawicielka Zes
połu d/s Rodziny działajęcego przy Zarzędzle 
Regionu /w dyskusji nad powołaniem wojewódzkiej 
Rady d/s Rodziny/, Kol, Elżbieta Teske przedstawi
ła pierwszy zestaw pytań i postulatów.proszęc 
■o udzielenie odpowiedzi na piśmie. Oto ich treść:

I, 3ak całe społeczeństwo Jesteśmy zainteresowani 
otrzymaniem informacji o wysokości środków finan
sowych przeznaczonych na pomoc socjalnę w roku

ubiegłym i obecnym, 1961, oraz o sposobach dotych- 
czascwego 1 planowanego wydatkowania tych środków?

II. Zgłaszamy następujęce postulaty:

1. Podania do wiadomości liczby mieszkań "z odzys
ku’ 1 sposobów ich dalszego wykorzystywania.

2. Udostępniania wykazu willi porzuconych i konl- 
syjnego ustalenia ich przeznaczenia na cela 
społeczne.

3. Utworzenia rad społecznych, które by kontrolo
wały pracę wychowawcze domów dziecka i gospoda
rowanie funduszami przeznaczonymi na ich utrzy
manie.

4. Zapewnienia kobietom—matkom szerszych możliwoś
ci pracy w zmniejszonym wymiarze /1/2 etatu itp/ 
i dogodnym dla nich rozkładzie.

5. Utworzenia poradni przeciwalkoholowych przy wię
kszych zakładach procy, a takŻŁ notychniasto ic- 
go wprowadzenia reglamentatJi ulkohclu z rozli- 
waśclę zamiany na inne towar/.

5. Przygotowania 1 zobowięzania lekarzy szkolnych 
do zbadania zakresu narkomanii wśród młodzieży 
i opracowania metod przeciwdziałania jej.

7, ..r'-wdztnia spojooow i zakresu wyko'zyst„niu 
kiuDÓ'-- osiedlowych z równoczesnym rozyłozsoiec. 
możl i.yos.,1 ich przeznaczenia na zorganizowanie 
świetlic 1 punktów opieki / ’przechowalńi"/ Ola 
dzieci 1 młodzieży^ za konieczne uważany przy
wrócenie zlikwidowanych etatów opiekunek spra- 
wuięcych dozor nad osiedlowymi placami zabaw, 

t. Podjęcie zdecydo»yonej walki ze spekulację towa
rami deficytowymi.

9, Oostosowanie godzin handlu /» sklepach spożyw
czych i przemysłowych/ do możliwości i zyczen 
kupujęcych; zwłaszcza palęcę potrzebę Jest zwię
kszenie punktów sprzedaży mleka w wolne soboty,

10.Poprawy zaopatrzenia sklepów w piętki przed 
wolnymi sobotami.

11,Zdecydowanej poprawy zaopatrzenia w artykuły 
dla dzieci i opracowania szerszego programu 
działania dla zaspokojenia e lumen: a m y c h  po 
trzeb rodzin z małymi dziećmi, 

sprawozdanie z sesji WRN opublikował partyjny dzie
nnik lubelski "Gztanoar Ludu". Niestety, dzie^-oi- 
karz nie zauważył obecności i występlenia przedsta
wicieli Zwięzku. A FE...

POaieOZENIE PREZYDIUM

Po niefortunnym - brak kworum - posiedzeniu Za- 
rzędu zebrało się Prezydium aby przedyskutować 
najpilniejsza sprawy i podjęć konkrotre decyzje.

Głównym punktem posiedzenia było ustosun«owanle 
się do propozycji kol. H.SzlaJfera w sprawie odby
cia w Lublinie ogólnopolskiej sesji poświęconej 
samorzędowi pracowniczemu. Kwestia ta była wcześ
niej referowana na posiedzeniu Zarzędu, Prezydium 
podjęło decyzję zorganizowania takiej konferencji 
w dniach 12-13.07.

U drugim punkcie porzędku obrad przyjęto, zre
ferowany przez kol, 0. Karpińskiego, projekt uch
wały o powołaniu funduszu zapomogowego.

Podjęto także decyztę o ufundowaniu specjalnej 
nagrody NSZZ SOLIO/dłNO^ dla Jednego z zespołów 
uczestniczęcych w XV Festiwalu Folkloru w Kazi
mierzu.

W ostatniej części posiedzenia Prezydium kol.
0.Bartmiński poprosił o zaakceptowanie przez to 
gremium tworzęcej się Osiedlowej ’‘Jol idarności 
Rodzin" co jednogłośnie zostało uczynione.

DO KOMISJI ZAKŁADOWYCH

Apelujemy o przesłanie do Biura Infoemacji progra
mów obchodów pierwszej rocznicy strajków lipcowych. 
Prosimy o podanie: terminu obchodów, ich programu, 
oraz listy zaproszonych Gości.

Numer przygotowali:
merytorycznie - Maciej Sobieraj, Oanusz Staworko, 
Wojciech Samoliński
technicznie - Krystyna Imierowicz, Zofia Kańkowska, 
Elżbieta Viłodarczyk.
Informator przeznaczony jest do użytku wewnętrz- 
zwięzkowego-. Nakład lo ooo.
Numer zamknięto 25 06 1931 o godz; 21,'


